
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

26 апреля 2023 г.                                                                       №  211- 27 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменения в Положение об управлении и распоряжении            
муниципальным имуществом, находящимся в собственности                        
муниципального образования городского округа – города Невинномысска 
Ставропольского края, утвержденное решением Думы города                       
Невинномысска от 25.09.2013 № 440-42  
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации              
от 15.10. 2022 № 3046-р «О предоставлении отсрочки арендной платы по до-
говорам аренды федерального имущества в связи с частичной мобилизаци-
ей», Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставро-
польского края Дума города Невинномысска  
РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменение в Положение об управлении и распоряжении му-

ниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального 
образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского 
края, утвержденное решением Думы города Невинномысска от 25.09.2013    
№ 440-42, дополнив раздел Х «Порядок предоставления муниципального 
имущества во временное владение и пользование гражданам и юридическим 
лицам» пунктом 35.12 следующего содержания:  

«35.12. По договорам аренды муниципального недвижимого имущест-
ва, арендаторами по которым являются физические лица, в том числе инди-
видуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же 
физическое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) 
юридического лица и его руководителем, призванные на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объяв-



 2 

лении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие 
военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 
статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязан-
ности и военной службе», либо заключившие контракт о добровольном со-
действии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Россий-
ской Федерации, предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на пери-
од прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федера-
ции, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения воен-
ной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а так же воз-
можность расторжения договоров аренды без применения штрафных санк-
ций, с учетом положений, предусмотренных пунктами 1 - 6 распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р «О предостав-
лении отсрочки арендной платы по договорам аренды федерального имуще-
ства в связи с частичной мобилизацией». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на коми-
тет Думы города Невинномысска по экономическому развитию и муници-
пальной собственности (Гирин). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


